REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER .
DREJTORIA E TOPOGRAFISE DHE KESHILLIMIT BUJQESOR
Nr.Z3%) Prot. Fier, mé /X .06.2025
Projekt - Vendim
Nr. 6l date/R .06.2025

“Pér miratimin e vijimésisé s& marrédhénies juridike té qiradhénies sé pasurisé nr. 90/6 zk.
1762 e llojit “toké bujqésore” me sipérfagje 45 515 m?, ndodhur né fshatin Gjorgoz Njésia
Administrative Cakran, Bashkia Fier, pér té cilén éshté lidhur kontrata e qirasé nr. 814 rep.
nr. 280 kol. dt. 13.06.2023 ndérmjet Bashkisé¢ Fier dhe subjektit giramarrés Ramadan
Mehmetaj”.

Ne& bazg t€ nenit 8, pika 2, nenit 54, shkronja “e/1”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 *“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit 8312 dt. 26.03.1998 “Pér tokat
bujgésore” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 510 daté 10.06.2015 “Pér miratimin e
procedurave pér transferimin e té drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara dhe té
pa trupézuara, 1€ arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore té
prekura nga riorganizimi administrativo - territorial”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 456 dt.
22.06.2011 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore gé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Njésisé Administrative Cakran Bashkia Fier Qarku
Fier”, Udh&zimit nr. 1, daté 18.07.2012 “Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t&
pandara”, Vendim i Késhillit Bashkiak Fier nr. 131 dt. 26.11.2024 “Mbi strukturén dhe nivelin e
taksave dhe tarifave vendore té vitit 2025”, Kryetari i Bashkis&;

PROPOZON

1. T& miratojé vijimésine e marrédhénies juridike t& qiradhénies s& pasurisé nr. 90/6 zk. 1762 e
llojit “tok& bujgésore™, me sipérfagje 45 515 m?, ndodhur né fshatin Gjorgoz Njésia
Administrative Cakran, Bashkia Fier, n& pronési t& Bashkisé Fier, pér t& cilén &shté lidhur
kontrata e qirasé nr. 814 rep. nr. 280 kol. dt. 13.06.2023 ndérmjet Bashkisé Fier dhe subjektit
giramarrés Ramadan Mehmetaj.

2. Ky proces kryhet bazuar ng ligjin 8312 dt. 26.03.1998 “Pér tokat bujqésore”, i ndryshuar dhe
Udhézimit nr. 1, daté 18.07.2012 “Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujgésore t&
pandara®.

3. Autorizohet ekzekutivi i Bashkise Fier pér vijimin e procedurave t& métejshme
administrativo - Jigjore.

Drejtoria e Topografi§e.dti¢ keshillimit bujgésor
Drejtori: F. Elezj

Drejtoria e MenaxHimigjté Pr e
Drejtori: A. Behari -

Drejtoria JuridiRe—
Drejtore: E. Kapllanaj

KRYETARI
ki % Armando SUBASHI

NE MUNGESE DHE ME'URDHER

SEKRETAR 1 PERGAITHSHEM .-
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